C．内部收益率的计算简单且不受外部参数影响

D．内部收益率能够反映投资过程的收益程度

E．任何项目的内部收益率是唯一的

49多．与购置设备相比，采用设备租赁方式的优越性在于（ ）。

A．资金成本较低

B．有利于加快设备更新速度

C．不会恶化企业的资产负债状况

D．租用设备可用于担保、抵押贷款

E．可用较少资金获得生产急需的设备

50单.盈亏平衡分析分线性盈亏平衡分析和非线性盈亏平衡分析。其中，线性盈亏平衡分析的前

提条件之一是（ ）。

A.只生产单一产品，且生产量等于销售量

B.单位可变成本随生产量的增加成比例降低

C.生产量与销售量之间成线性比例关系

D.销售收入是销售量的线性函数

答案：D

51单.在投资项目经济评价中进行敏感性分析时，首先应确定分析指标。如果要分析产品价格波

动对投资方案超额净收益的影响，可选用的分析指标是（ ）。

A.投资回收期

B.净现值

C.内部收益率

D.借款偿还期

答案：B

52单.某项目设计生产能力为年产 60 万件产品，预计单位产品价格为 l00元，单位产品可变成本

为 75 元，年固定成本为 380万元。若该产品的销售税金及附加的合并税率为 5％，则用生产能力

利用率表示的项目盈亏平衡点为（ ）。

A.31.67％ B.30.16％ C.26.60％ D.25.33％

答案：A

53单.在投资项目经济评价中进行敏感性分析时，如果要分析投资大小对方案资金回收能力的影

响，可选用的分析指标是（ ）。

2010北京班三天复习一本书系列：本课程为重点讲解知识点，涉及所有的必考点，70%的重点。只要掌握了老师

所讲的内容，即可顺利通过考试！（热烈庆祝 09 年押题获得大面积的丰收，庆祝老学员考试顺利通过）手机：

13837131697 QQ:714422518

9

A.净现值 B.投资收益率 C.内部收益率 D.借款偿还期

答案：C

54单.在单因素敏感性分析中，当产品价格下降幅度为 5.91％、项目投资额降低幅度为 25.67％、

经营成本上升幅度为 14.82％时，该项目净现值均为零。按净现值对产品价格、投资额、经营成

本的敏感程度由大到小进行排序，依次为（ ）。

A.产品价格一投资额一经营成本 B.产品价格一经营成本一投资额

C.投资额一经营成本一产品价格 D.经营成本一投资额—产品价格

答案：B

55单．在项目盈亏平衡点的多种表达形式中，应用最为广泛的是以（ ）表示的盈亏平衡点。

A．产量和单价

B．产量和生产能力利用率

C．可变成本和固定成本

D．单价和生产能力利用率

56单．某建设项目以财务净现值为指标进行敏感性分析的有关数据见下表（单位：万元），则按

净现值确定的敏感程度由大到小的顺序为（ ）。

变化幅度

项目

-10% 0 +10%

建设投资 914.93 861.44 807.94

营业收入 703.08 861.44 1019.8

经营成本 875.40 861.44 847.47

A．①-②-③

B．②-①-③

C．②-③-①

D．③-②-①

57单．在投资机会研究阶段进行项目的敏感性分析时，常采用的评价指标是（ ）。

A．净现值和投资收益率

B．投资收益率和投资回收期

C．投资回收期和内部收益率

D．内部收益率和净现值

58单．某建设项目以财务净现值为指标进行敏感性分析的有关数据见下表。

投资额变化幅度 -20% -10% 0 +10% +20%

净现值（万元） 420 290 160 30 -100

则该建设项目投资额变化幅度的临界点是（ ）。

A．+8.13％

B．+10.54％

2010北京班三天复习一本书系列：本课程为重点讲解知识点，涉及所有的必考点，70%的重点。只要掌握了老师

所讲的内容，即可顺利通过考试！（热烈庆祝 09 年押题获得大面积的丰收，庆祝老学员考试顺利通过）手机：

13837131697 QQ:714422518

10

C．+12.31％

D．+16.37％

59单.价值工程的三个基本要素是指（ ）。

A.生产成本、使用成本和维护成本

B.必要功能、生产成本和使用价值

C.价值、功能和寿命周期成本

D.基本功能、辅助功能和必要功能

答案：C

60单.进行价值工程活动的核心是对产品进行（ ）。

A.成本分析 B.功能评价 C.功能定义 D.功能分析

答案：D

61单.在价值工程活动中，当采用功能成本法求得评价对象的价值系数小于 1 时，应以（ ）为改

进方向。

A.剔除过剩功能及降低现实成本 B.剔除重复功能及降低现实成本

C.剔除过剩功能及提高现实成本 D.剔除重复功能及提高现实成本

答案：A

62多.在价值工程活动中，常用的方案综合评价方法包括（ ）。

A.优缺点列举法 B.排列图法

C.矩阵评分法 D.相关因素法

E.分层法

答案：AC

63单.价值工程的核心和所采用的成本分别是产品的（ ）。

A.功能评价和生产成本 B.功能评价和寿命周期成本

C.功能分析和生产成本 D.功能分析和寿命周期成本

答案：D

64单.在价值工程的工作程序中，功能评价阶段的主要工作内容是（ ）。

A.确定价值工程的研究对象 B.整理和定义研究对象的功能

C.确定研究对象的成本和价值 D.分析实现研究对象功能的途径

答案：C

65单.在进行研究对象的功能评价时，功能现实成本的计算与一般的传统成本核算的异同是（ ）。

[…]

2010北京班三天复习一本书系列：本课程为重点讲解知识点，涉及所有的必考点，70%的重点。只要掌握了老师

所讲的内容，即可顺利通过考试！（热烈庆祝 09 年押题获得大面积的丰收，庆祝老学员考试顺利通过）手机：

13837131697 QQ:714422518

37

A 形磨损的局部补偿

B 有形磨损的完全补偿

C 无形磨损的局部补偿

D 无形磨损的完全补偿

358.建筑安装工程施工中生产工人的流动施工津贴属于( b )

A生产工人辅助工资

B工资性补贴

C职工福利费

D 基本工资

359.建筑进技术、新工艺和新材料应用方案经济分析常用的静态分析方法有（ de ）。

A．增量投资内部收益率法

B．增量投资收益率法

C．净年值法

D．折算费用法

E．综合总费用法

360.属于建筑安装工程直接工程费中的材料费的有（ be ）。

A．材料二次搬运费

B．材料检验实验费

C．钢筋混凝土摸板及支架费

D．脚手架费

E．材料运输损耗费

361.根据建标[2003]206号文件，属于措施费的有（ cde ）。

A．工程排污费

B．检验试验费

C．大型机械设备进出场及安拆费

D．施工派水降水费

E．安全施工费

362.采用公式计算法计算建筑安装工程费中的企业管理费，可分别以（ adc ）为计算基数。

A．人工费

B．人工费+材料费

C．人工费+施工机械使用费

D．直接费

E．材料费+施工机械使用费

363.建筑安装工程税金是指按国家规定应计入建筑安装工程造价的（ bde ）。

A．土地使用税

B．营业税

C．房产税

D．城市维护建设税

2010北京班三天复习一本书系列：本课程为重点讲解知识点，涉及所有的必考点，70%的重点。只要掌握了老师

所讲的内容，即可顺利通过考试！（热烈庆祝 09 年押题获得大面积的丰收，庆祝老学员考试顺利通过）手机：

13837131697 QQ:714422518

38

E．教育附加费

364.编制材料消耗定额时，材料净用量的确定方法有（ abde ）。

A．理论计算法

B．图纸计算法

C．比较类推法

D．测定法

E．经验法

365.对施工单位而言，施工图预算是（ abe ）的依据。

A．确定投标报价

B．控制施工成本

C．进行贷款

D．编制工程概算

E．进行施工准备

366.项目融资的特点有，项目融资（ ad ）

A．是以项目本身为主体安排的融资

B．可实现项目发起人公司负责型融资的要求

C．融资成本相对较低

D．对项目发起人无追索权或只有有限追索权

E．以项目发起人自身的资信作为贷款的首要条件

367．某建设项目以财务净现值为指标进行敏感性分析的有关数据见下表（单位：万元），则按净

现值确定的敏感程度由大到小的顺序为（ ）。

变化幅度

项目

-10% 0 +10%

建设投资 914.93 861.44 807.94

营业收入 703.08 861.44 1019.8

经营成本 875.40 861.44 847.47

A．①-②-③

B．②-①-③

C．②-③-①

D．③-②-①

368．在投资机会研究阶段进行项目的敏感性分析时，常采用的评价指标是（ ）。

A．净现值和投资收益率

B．投资收益率和投资回收期

C．投资回收期和内部收益率

D．内部收益率和净现值

369．某建设项目以财务净现值为指标进行敏感性分析的有关数据见下表。

2010北京班三天复习一本书系列：本课程为重点讲解知识点，涉及所有的必考点，70%的重点。只要掌握了老师

所讲的内容，即可顺利通过考试！（热烈庆祝 09 年押题获得大面积的丰收，庆祝老学员考试顺利通过）手机：

13837131697 QQ:714422518

39

投资额变化幅度 -20% -10% 0 +10% +20%

净现值（万元） 420 290 160 30 -100

则该建设项目投资额变化幅度的临界点是（ ）。

A．+8.13％

B．+10.54％

C．+12.31％

D．+16.37％

370．下列各项流动负债中，属于其他应付款的是( )。

A．应付票据 B．存人保证金

C．应交税金 D．预收账款

371．下列不属于反映财务状况的要素是( )。

A．负债 B．所有者权益

C．资产 D．利润

372．在建设项目施工阶段的工作中，既是衔接建设和生产的桥梁，又是建设阶段转入生产经营的

必要条件是( )。

A．施工组织设计 B．施工准备

C．组织施工 D．生产准备

373．下列不属于施工图预算的编制依据是( )。

A．施工组织设计 B．预算工作手册

C．经批准的设计预算文件 D．经批准和会审的施工图设计文件

374．企事业单位日常转账结算和现金支取一般通过( )。

A．基本存款账户 B．一般存款账户

C．临时存款账户 D．专用存款账户

375．某项目投资来源中，项目资本金 5000万元，借人银行资金 1500万元，建设期借款利息 160

万元。在编制项目财务现金流量表时，建设期现金流出的投资应为( )万元。

A．6660 B．6500

C．6340 D．5000

376．按现行会计制度及有关规定，施工企业的主营业务收入主要是( )。

A．建造(施工)合同收入 B．机械销售收入

C．产品销售收入 D．固定资产销售收入